
ISSN 0372-6436. Вісн. НАН України, 2009, № 12 23

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

Питання підвищення ефективності 

координації здійснення фундаментальних наукових досліджень

від 28 жовтня 2009 р. № 1182

З метою забезпечення цільового та ефективного використання коштів державного бю-
джету для виконання фундаментальних науково-дослідних робіт відповідно до статті 20 
Закону України «Про Кабінет Міністрів України», статей 15 і 27 Закону України «Про на-
укову і науково-технічну діяльність», статті 24 Закону України «Про наукову і науково-
технічну експертизу» Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Погодитися з пропозицією Національної академії наук про утворення Експертної 
ради з питань оцінювання тем фундаментальних науково-дослідних робіт при Національ-
ній академії наук (далі — Рада) як міжвідомчого органу з питань проведення експертизи 
тем фундаментальних науково-дослідних робіт, фінансування яких передбачається за ра-
хунок коштів державного бюджету, з метою:

координації здійснення фундаментальних наукових досліджень у наукових установах 
та організаціях;

встановлення відповідності тем фундаментальних науково-дослідних робіт, фінансу-
вання яких головними розпорядниками бюджетних коштів передбачається здійснюва-
ти за рахунок коштів державного бюджету, сучасному рівню наукових знань, тенденці-
ям науково-технічного прогресу, можливості створення наукового підґрунтя для розвитку 
прикладних наукових досліджень, орієнтованих на забезпечення технологічного розви-
тку національної економіки, для визначення доцільності фінансування витрат за кожною 
науково-дослідною роботою;

підготовки і подання головним розпорядникам бюджетних коштів, Міністерству фінан-
сів та Міністерству економіки висновків щодо доцільності фінансування фундаменталь-
них науково-дослідних робіт за рахунок коштів державного бюджету.

2. Національній академій наук у місячний строк затвердити:
Положення про Експертну раду з питань оцінювання тем фундаментальних науково-

дослідних робіт при Національній академії наук, передбачивши її роботу за секціями;
персональний склад Ради за участю представників центрального органу виконавчої вла-

ди у сфері наукової і науково-технічної діяльності, інших заінтересованих органів вико-
навчої влади, галузевих академій наук;

порядок проведення експертизи тем фундаментальних науково-дослідних робіт, які пе-
редбачається фінансувати за рахунок коштів державного бюджету.



24 ISSN 0372-6436. Вісн. НАН України, 2009, № 12

3. Головним розпорядникам бюджетних коштів:
подавати Раді для проведення експертизи переліки тем фундаментальних науково-

дослідних робіт, які передбачається фінансувати в наступному році за рахунок коштів 
державного бюджету, за встановленою Національною академією наук формою;

формувати пропозиції до проекту Державного бюджету України на відповідний рік 
щодо забезпечення фінансування фундаментальних науково-дослідних робіт за рахунок 
коштів державного бюджету за наявності висновку Ради.

Прем’єр-міністр України

Ю. ТИМОШЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

Про затвердження Державної цільової науково-технічної програми 

«Створення хіміко-металургійної галузі виробництва чистого кремнію 

протягом 2009–2012 років»

від 28 жовтня 2009 р. № 1173 

1. Затвердити Державну цільову науково-технічну  програму «Створення хіміко-
металургійної галузі виробництва чистого кремнію протягом 2009–2012 років» (далі — 
Програма), що додається. 

2. Міністерству фінансів, Міністерству промислової політики, Міністерству  економіки,  
Міністерству  освіти  і  науки  та Національній академії наук передбачати під час складання 
проекту Державного бюджету України на відповідний рік видатки на виконання заходів 
Програми, виходячи з можливостей бюджету. 

3. Міністерству економіки за поданням Національної академії наук  та  Міністерства  
промислової політики включати щороку визначені Програмою завдання, показники і за-
ходи до відповідних розділів проекту Державної програми економічного та соціального 
розвитку України на відповідний рік. 

4. Національній  академії  наук  разом  з  Міністерством промислової політики інформу-
вати щороку до 15 березня Кабінет Міністрів України про хід виконання Програми. 

   Прем'єр-міністр України 

Ю. ТИМОШЕНКО 




